
平成31年3月25～30日に一心館の近く
にある小室観音へお花見に出かけました。
桜の数はそれほど多くないのですが、通路の
両側に桜が並び、観音様や本殿の風景はと
ても趣があるお花見の穴場です！ちょっと寒く
て、まだ桜の少ない日もありましたが、帰って
から温かいお汁粉を食べました。一心館正
面玄関前でも桜が咲きご利用者様には暖か
い日和の中でご覧いただきました。

今年度より毎週月曜日の10時から、一心館の通
所フロアの一角を貸し出し、ロコラジ体操サポータ
ー運営にて湯ったりロコモを実施しています。サポ
ーターさんと一緒に地域の方 と々楽しくお話ししな
がら体操、おしゃべり、足湯等を行なっています。
少しでも興味がありましたら、足を運んでみてはい
かがでしょうか？楽しく健康活動をしましょう！
※入所している方、デイケアの利用日は参加でき
ません。利用日以外では参加できますので、ご了
承の程宜しくお願いします。

毎年開催されているAMGバレーボール大会に、今年も参加してきまし
た。5回の練習を経て迎えた本番は、1勝2敗で
した。前半は会場の雰囲気にのまれてしまい
ましたが、後半は良いプレーもたくさん出て
きました。各ブロックで最下位になると、翌
年の大会の運営を任されるというルール
なので、応援団もハラハラでしたが、何と
か逃げ切る事が出来ました。選手も応援団
もご機嫌で帰って来られました！

利用者様、ご家族様から大人気の足湯。平日の
１０時～１６時まで開放を行なっています。実
は、埼玉県ときがわ町にある玉川温泉を使用して
いるってご存知ですか？足湯に入られた方々から
「気持ち良かった！」「身も心も温まった！」「足が
つらなくなった！」などの声が聞こえています。是
非、一心館に立ち寄った際は足湯に入ってみて
はいかがでしょうか？

AMGバレーボール大会

地
域
へ
の
開
放
一心
館
で
は
地
域
へ
の
開
放
を
行
な
っ
て
い
ま
す
。

今
回
は
、２
つ
ご
紹
介
し
た
い
と
思
い
ま
す
。

「伊奈町の憩いの場　玉川温泉の足湯」

「健康活動　湯ったりロコモ」

令和元年7月（第74号）

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がおりましたら
1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2019年9月予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

奈良（なら）・高木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217



今年も寿司バイキングの季節がやってきました！マグロや
エビ、いくら等、豪華なネタが！自らお寿司の所まで足を
運ぶ人達も。実は、普段の食形態ではキザミ食の人も、
お寿司になると普通のご飯でも食べられる人がいらっしゃ
います。寿司バイキングの感想を聞くと「美味しかっ
たー！」と笑顔が見られました。利用者様の笑顔に満ち溢
れた寿司バイキングになりました。次回も楽しみですね！

5/20 ～ 6/7に伊奈町内の町
制施行記念公園内のバラ園を
散策しに行きました。
天候に恵まれた日も多く（暑いく
らいでしたが…）、素敵なバラに
魅了されておりました。中には
『昔彼女と来た』等と、思い出話
にも花を咲かせてる方もいらっ
しゃいました。

バ
ラ
園
散
策

バ
ラ
園
散
策

寿司
バイキング


